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DEN E VIGE FAMILIE – L ÆRERENS MATERIALE – LEK TION 17

Nikolaj og Sofies historie
Nikolaj og Sofie har været lykkeligt gift i 10 år og har tre børn. De ønsker begge, at deres familie skal være 
bygget på Jesus Kristus og hans evangelium, og de stræber begge efter at opfylde deres guddommeligt fastlagte 
familieansvar.

Som andre ægtepar har Nikolaj og Sofie uenigheder. Deres uenigheder handler som regel om penge. Nikolaj 
arbejder på fuldtid uden for hjemmet. Sofie er i stand til at tage sig af deres børn og passe deres hjem fuld tid, og 
hun har også lejlighedsvis små bibeskæftigelser. Nikolaj mener, at hans rolle med at være leder i hjemmet og den, 
der tjener flest penge, betyder, at han bør have det sidste ord med hensyn til, hvordan deres penge bliver brugt. 
Sofie mener, at hun bør have mere indflydelse på beslutninger, der vedrører børnene, da hun er mere sammen 
med dem end Nikolaj. Nogle gange tidligere har hun, uden at fortælle Nikolaj det, brugt deres penge på den 
måde, som hun havde lyst til.

Nikolaj og Sofie har for nylig diskuteret om, hvad de skal gøre med nogle penge, de har sparet op. Nikolaj vil 
gerne bruge pengene til at købe en bil, som vil gøre det lettere for ham at komme på arbejde og for familien at 
komme rundt. Sofie vil gerne bruge pengene til at tage deres børn med på ferie for at besøge deres familie og 
have nogle sjove oplevelser sammen, inden børnene bliver for store.

Nikolaj og Sofies uenighed har tynget dem ned, men de er nødt til at træffe en beslutning.

• Hvad vil I mene er den største udfordring, som Nikolaj og Sofie står over for, når de skal beslutte, hvad de 
skal bruge pengene til?

• Hvad mener I, at de har brug for at forstå bedre om jævnbyrdigt partnerskab og lederskab i forbindelse med 
at træffe beslutninger i deres familie? (Se afsnit 3 af forberedelsesmaterialet).

• Hvis I var Nikolaj eller Sofie, hvordan kunne I så henvende jer til jeres ægtefælle for at rådføre jer med ham/
hende om denne beslutning på en kristuslignende måde?




